experiri posint et debeant
omnibus modis iuribus et accionibus, quibus dicti comutatores uti et exercere pot-
erant possent et potuissent ante hunc cambii contractum non cellebratum. Insuper
dicti comutatores ad invicem una pars alteri et altera alteri dederunt parabolam et li-
centiam intrandi et haprehendi corporalem possessionem et tenutam suprascriptarum
rerum comutarum, et donec intraverint, constituerunt se tenere et possidere nomine
unius alterius et alter alterius. Quodquidem cambium predicti comutatores ad invi-
cem promiserunt obligando omnia eorum bona pignori presentia et futura una pars al-
teri et altera alteri ab omni homine et persona comuni collegio et universitate omni
tempore defendere et guarentare cum omnibus dampnis dispendiis et interesse partis
non attendentis et sine dampnis dispendiis et interesse partis bene attendentis in pe-
na et sub pena tocius dampni dispendii et interesse partis non attendentis solempni
stipulacione promissa et deducta, renunciando omnibus legibus iuribus statutis con-
sciliis et ordinamentis super hoc factis vel fiendis, quo vel quibus ipsi comutatores seu
alter eorum se tueri posset a predictis vel aliquo predictorum. Quodquidem cambium
dicti confratres et monaci fuerunt contenti, quod pars ipsorum Zil l io l i et Chesi i
erat mellior pars quam pars dictorum monachorum. Quequidem acta fuerunt in pre-
sentia Aydanti dicti Giboyni, Greppi de Lopia7, Gassad) Caneuaci i, Mettus
de Lada, Zanolus Dumpini, Zamboninus Mag(n)io et pro notariis Minacius
Orlapani, Mart inus Plat i et Cola filius infrascripti Laurenci i notarii. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius magistri Beneuenuti Zazoni notarii de Bur-
mio8 olim doctoris scolarium in Tirano publica imperiali auctoritate notarius lau-
datus per consules maiores Cum(arum) 9 iusticie ac etiam confirmatus per consci-
lium generale comunis Cumarum ad explendum et in formam publicam redigendum
omnes et singulas cartas acta contractus et instrumenta tradita et imbreviata per
quondam Laurencium de Frete l lo notarium de Burmio olim notarium ac scri-
bam comunis de Tirano tam in quaternis listis cedullis et protocollis tam distincte
quam eciam indistincte et etiam, que ipso vivente et eius rogatu scripta forent et per
eum non subscripta nec in formam publicam redacta propter ipsius mortis interven-
tum, hanc cartam cambii ex imbreviaturis suprascripti quondam Laurenci i de Fre-
te l lo notarii transcripsi fideliter et subscripsi anno domini MCCCLI, die sabati vige-
simo sexsto mensis marcii, indictione quarta, cum predicta interlinea a n(nu)ll(aho-
r)a.
a) Initiale J, 7,5 cm hoch. – b) a n(u)ll(or)a über der Zeile nachgetragen. – c) et pascolis irrt. wiederholt. –
d) Von hier an stehen die Namen irrt. im Nominativ.
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2810. Tirano,10. Juli 1345
Zilliolus und Marchixius Bazi von Tirano schliessen mit dem Kloster S.Remigio und
S.Perpetua einen Vertrag über den Bau von Gebäuden und die Lieferung von Bauholz. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 522, Ausfertigung v. 26. März 1351, auf dem glei-
chen Pg. wie Nr. 2809. – Geschrieben vom Notar Jacobinus Zazonus. 

Zur Sache, zum Datum und zu den Namen vgl. Nr. 2809.

C. In a) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quadragesi-
mo quinto, die dominico decimo mensis iullii, indictione quatuordecima. Pactum et
concordium est inter Zi l l io lum et Chesium fratres et filios quondam ser Jacobi
Bazi de Tirano L ex una parte et fratres Petr inus, Bonolus dictus Caparolus,
Saluator dictus Viola, Pinal lus, Mettus de Al let t is, Antonius de Pusclauio,
Zanonus de Sassina, Meius Tempal lus et Bertramus de Tel l iob) omnesc) L
confratres de sancta Perpetua, de sancto Romerio et de molinis, videlicet quod ip-
si Zi l l io lus et Chesius fratres debeant hedificare et facere hinc ad kallendas marcii
proximas futuras heram unam de lignamine novo de passis quatuor L interius et do-
mum unam de lignamine de igne de lignamine veteri super ipsum sedimen ipsorum
confratrum in Giera et dat tantum ligamen, quod ipsi monaci posint facere unam
cassellam inter heram et domum de igne de ipso lignamine veteri de melliori, et hoc
pactum debet esse in laude domini Artuichi de Venusta 1 et Betol i Bazi. Insuper
predicte partes attendent et observabunt suprascripta pacta omnibus suis dampnis ex-
pensis et interesse partis non attendentis et non observantis et sine dampnis expensis
et interesse partis attendentis et observantis et in pena et cum pena tocius dampni et
interesse solempni stipulacione promissa et deducta, et quod liceat cuique parti at-
tendenti et observanti ubique capere et personaliter detinere partem non attendentem
et non observantem et ei res et bona ubique accipere robari et contestari usque ad
plenam solucionem et satisfacionem suprascriptorum omnium et singulorum, renun-
ciando queque pars predictarum parcium expresse et ex certa scientia omnibus statu-
tis legibus et iuribus factis et que decetero fient super cartis et notis et aliis rebus dan-
dis creditoribus super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessio-
nis bonorum privillegio fori et omni alii iuri legi allegacioni defensioni et probacioni
in contrarium, quibus una pars contra alteram nec altera contra alteram se tueri pos-
sent a predictis vel aliquo predictorum racione aliqua vel de causa. 
Quia sic inter eos convenit. Actum Tirani in curte suprascripti Zi l l io l i. Interfue-
runt ibi testes vocati et rogati Aydantus dictus Gyboynus, Greppus de Lopia,
Gassa Caneuaci i et Zanolus Dumpini. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius quondam magistri Beneuenuti Zazoni nota-
rii de Burmio olim doctoris scolarium in Tirano publica imperiali auctoritate nota-
rius laudatus per consules maiores comunis Cumarum iusticie ac etiam confirmatus
per conscilium generale comunis Cumarum ad explendum et in formam publicam
redigendum omnes et singulas cartas acta contractus et instrumenta tradita et imbre-
viata per quondam Laurencium de Frete l lo olim notarium ac scribam comunis de
Tirano tam in quaternis listis cedullis et protocollis tam distincte quam etiam indi-